



Sociala sektorn

Marika Santala Gisslar, 0247-80 037
marika.santala-gisslar@leksand.se

Handikapprådet

Datum	2024-03-11
Tid	13:15 – 15:00
Plats	Kommunhuset, Pleni
Deltagare	Cecilia Åhlberg (M) Carina Malm (KD) Jan-Erik Smångs (SRF) Stig Kjellberg (DDF) Maivor Larsson (Reumatikerförbundet) Ulla Theander (Reumatikerförbundet) Ingrid Bröms (Demensförbundet) Bodil Andreasen (Psoriasisförbundet) Isabella Piva Hultström, socialchef Marika Santala Gisslar, sekreterare

1. Mötets öppnande

Ersättande ordförande, Cecilia Åhlberg förklarar mötet öppnat

2. Godkännande av dagordning

Dagordning godkänns

3. Mötesdatum för 2024

Förslagen på kommande mötesdatum är följande, 27/5, 23/9 och 19/11

4. Information från kommunen

Kommunstyrelsens ordförande. Information uteblir under Sebastian Larssons frånvaro

5. Information från socialchef

Socialchef, Isabella Piva Hultström

Övergripande information från vår sektor

Mycket av våra nuvarande aktiviteter är kopplade till hur vi ska nå en budget i balans.

Inom äldreomsorgen gör vi nu en kompetensinventering – rätten att få arbeta heltid. Vi gör en kompetensinventering vilket även innefattar om man har specifika önskemål om arbetsplats eller inriktning samt önskemål om heltid.

Ett omfattande schemaarbete pågår, i samband med vårt ekonomiska läge. Men där det kommer tillsättas kvalitets höjande roller, som en förläggning av cheferna. Detta ska vara klart den 1 april.

I kommunplanen har vi fått uppdrag tilldelade, till det har vi tagit fram egna uppdrag såsom äldreomsorgsplan och digitaliseringsplan.

Dessa blir våra strategiska dokument som kommer ligga till grund för aktiviteter, kopplade till dessa tillsätts det arbetsgrupper.

Vi behöver fler särskilda boendeplatser, det pågår nu en utredning om vart vi ska bygga någonstans.

Carin Malm (KD): Finns det behov av boende för unga med demens?

Isabella Piva Hultström: I dagsläget finns inte det behovet men vi behöver göra en omvärldsanalys för att se hur utvecklingen går. Det behöver ligga med i beräkningen för att eventuellt kunna ställa om vid ett ändrat läge och behov.

En enkät om trygghetsboende kommer skickas ut till alla över 80 år i Leksand, invånare i åldern mellan 65–79 kommer kunna erbjudas att svara på enkäten digitalt.

Janne Smångs (SRF): Dumt att inte skicka ut enkäten i pappersform till samtliga, alla har inte tillgång till dator?

Isabella Piva Hultström: Vi kommer att göra så här inledningsvis, vi bedömer att den målgruppen behärskar svara digitalt.

Carin malm (KD): Varför den målgruppen?

Isabella Piva Hultström: Det är målgruppen för trygghetsboende

Vi har startat en samverkan med vuxenutbildningen gällande specialistutbildning för undersköterskor som vi ser ett stort behov av. Äldreomsorgslyftet som vi får tre år framöver ska täcka upp för detta.

Stig Kjellberg (DDF): Är kommunen redo att anställa döva? Det saknas tyvärr idag och det drabbar kommunikationen mellan hemtjänsten och de äldre döva – de fungerar inte idag. Äldreomsorgslyftet på 1,7 miljarder ska till viss del gå till språkutveckling. Är vi beredda att utbilda hemtjänsten i teckenspråk?

Isabella Piva Hultström: Inom äldreomsorgslyftet där vi satsar på språkutveckling tar vi med oss denna fråga om utbildning i teckenspråk inom äldreomsorgen.

Jan-Erik Smångs (SRF): Kommer vi anställa någon syn och hörselinstruktör?

Isabella Piva Hultström: Vi har tidigare haft den funktionen men inte i nuläget. Det är en viktig fråga som vi tar med oss.

Jan-Erik Smångs (SRF): Matkörning som drogs in. A huset på Björkbacken får fortfarande mat utkörd.

Isabella Piva Hultström: Utkörning av mat finns inte med i biståndsbeslutet. Insatsen togs bort för länge sedan men vi ser att den delvis ligger kvar hos utföraren.

Jan-Erik Smångs (SRF): Lättare matlagning ska utföras, inte alla som kan, det har hänt upprepade gånger att det inte klara av detta.

Isabella: Man ska kunna tillreda mat, en viktig grund om man vill jobba inom hemtjänsten

Inom LSS pågår en översyn för att se hur vi ska hantera att vi har ett gruppboende med få brukare.

Den 1 april får vi en ny hälso-och sjukvårdschef, Annelie Granath. Hon kommer då från Rättvik där hon har jobbat som socialchef.

Sommarrekrytering i social sektorn

Marika Santala Gisslar: Vi jobbar nu väldigt aktivt med rekryteringen i vår sektor för att säkerställa sommaren och semestern för vår ordinarie personal, det är en utmaning då vi behöver tillsätta många vikarier under denna period. Vi är en kommun där många verksamheter och företag jagar samma målgrupp under samma perioder. Vi provar nya sätt att synas och det innefattar både mässor/aktiviteter men även marknadsföring i andra kanaler. I ett första skede riktar vi oss mot de som är 18 år och uppåt, dels för att det krävs körkort inom hemtjänsten men även för att säkra upp för delegeringsansvaret och lägga en stabil grund.

Jan-Erik Smångs (SRF): I Malung och Sälen har man tagit in yngre personal som har Epa som en resurs.

Marika Santala Gisslar: Det är en plan vi har att på sikt kunna verkställa även hos oss i vår sektor.

Jan-Erik Smångs (SRF): Undrar om språkstest och lästest i samband med rekryteringen inom vård och omsorg,

Isabella Piva Hultström: Ja det utförs idag.

Inom individ och familjeomsorgen har vi också utmaningar med rekrytering, vi söker både en 1:e socialsekreterare samt en enhetschef då nuvarande går på föräldraledigt till sommaren. Vi har tagit hjälp av HR med kring denna rekrytering samt att göra arbetet attraktivt inom myndighetsutövningen.

6. Information från Samhällsutvecklingschef

Samhällsutvecklingschef, Information uteblir under Åke Sjöbergs frånvaro

7. Information från anhörigstöd

Anhörigsamordnare, Katarina Leander. Information uteblir under Katarina Leanders frånvaro

8. Information från föreningarna/organisationerna

Dalarnas döva förening

Stig Kjellberg (DDF):

- Vi ska ha årsmöte på lördag, ca 50 medlemmar. Vi ska ta upp – förstärkningen av teckenspråkets ställning, vi behöver spetskompetens för äldre döva. Vill lyfta detta på regional nivå.
- Vi ska ha teater den 20 april – Mäster Frans.
- I höst ska vi ha filmkväll på Visir, en film om eller för döva.
- Vi kommer även ha ett familjeläger, en bussresa till Småland – för föräldrar med döva barn. För gemenskap och information.

Synskadades riksförbund

Jan-Erik Smångs (SRF):

- Årsmöte i april. Vi arbetar mot syncentralen så vi får ta del av hjälpmedel som finns.
- Arbetet med syn och hörselinstruktör fortgår samt ledsagarservice, som finns inom LSS.
- Färdtjänstfrågan som det arbetas väldigt hårt med.

Isabella Piva Hultström: Vill tillägga att det tas fram en handlingsplan för syn och hörselskadade. Ett övergripande dokument som tas fram under 2024

Reumatikerföreningen

Maivor Larsson

- Vi har årsmöte imorgon kväll.
- Paraffinbad för händerna varje måndag.

Demensföreningen

Ingrid Bröms

- Vi har kurser för anhöriga samt café för anhöriga

9. Övriga frågor

Stig Kjellberg (DDF):

Status på arbetsordningen? Vi måste sätta en plan för det och ett datum.

Cecilia Åhlberg (M): Den är under översyn och kommer revideras under året. Vi skickar med den frågan till Sebastian Larsson.

Stig Kjellberg (DDF): Vill ha den senast nästa möte.

Jan-Erik Smångs (SRF): Tillgänglighetsvandring önskas.

Cecilia Åhlberg (M) Tar med önskemålet om att planera in en tillgänglighetsvandring till Sebastian Larsson.

Stig Kjellberg (DDF): undrar över namnet på rådet, ”tillgänglighetsrådet” kom Jimmy Karlsson (ByP) med som förslag. Stig tycker inte att tillgänglighetsrådet rätt, känns lite tveksamt, tycker att funktionshinderrådet är mer passande namn. Det har Gagnef och Borlänge med. Det är mina synpunkter.

Carin Malm (KD): Jag bemöter det förslaget på namn, det harmoniserar mer.

Ulla Theander (Reumatikerföreningen): Limsjögården? Kommer den stå tom?

Isabella Piva Hultström: Vet inte hur planerna ser ut där, inte våra egna lokaler, det är privat aktör.

Jan-Erik Smångs (SRF): Finns det någon FRG grupp i Leksand?

Cecilia Åhlberg (M): Vi tar med frågan till Sebastian

Jan-Erik Smångs (SRF): Säkerhet inom hemtjänsten, idag har man som synskadad inte möjlighet att identifiera personalen, de kan visa upp vilket kort som helst.

Isabella Piva Hultström: En bra och mycket viktig fråga som lyftes på föregående möte och som vi har tagit upp till dialog, vi ska även lyfta den med kommunens säkerhetschef.

Stig Kjellberg: Finns POSOM grupp i Leksand? Undrar då om de samarbetar med Dalarnas dövas förening?

Marika Santala Gisslar: Jag sitter med i ledningsgruppen för POSOM och jag tar med mig frågan till dit.